
Telêmaco Borba, 21 de julho de 2015

Edição 701 - Editado em 06 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O  N.º  2 2 1 7 0

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

 
R E S O L V E

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 
decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 
Edital de Convocação Nº 66/2015 do Concurso Público Municipal 01/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de julho de 

2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Lígia Olímpio de Oliveira Rodrigues
Procuradora Jurídica em substituição
ao Procurador Geral do Município nos

termos do art. 5º § único L.C. 1592/2007

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM 
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 67/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2011.			 
N.º 

ORDEM
CASSIF. NOME CARGO EDITAL 

Nº
CONC 
PUB Nº

MOTIVO

1 172º MARLI GOMES DE 
SOUZA

Auxiliar de Serviços 
Gerais-Fem

67 jan/11 Não cumprimento com o 
ítem do Edital 3.3.13.1

D E C R E T O  N.º  2 2 1 6 9

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

 
R E S O L V E

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 
decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 

D E C R E T O N.º  2 2 1 6 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR a partir de 13 de julho de 2015, a servidora LOURDES HEITKOETTER AN-
TUNES, do cargo do quadro de provimento efetivo denominado de Auxiliar Serviços Gerais, lotada no 
Serviço de Obras Sociais-SOS, na Divisão de Proteção Social Especial, na Secretaria Municipal de 
Assistência Social.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de julho de 

2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Lígia Olímpio de Oliveira Rodrigues
Procuradora Jurídica em substituição
ao Procurador Geral do Município nos

termos do art. 5º § único L.C. 1592/2007

D E C R E T O N.º  2 2 1 6 5

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR a partir de 15 de julho de 2015, o servidor ELIENAI BORGES MELO, do cargo 
do quadro de provimento em comissão símbolo CC-07 denominado de CHEFE DE SEÇÃO DE TURIS-
MO, FEIRAS E EVENTOS, lotado na Seção de Turismo, Feiras e Eventos, na Divisão de Desenvolvimen-
to Econômico, na Secretaria Municipal do Trabalho e Indústria Convencional.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de julho de 

2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Lígia Olímpio de Oliveira Rodrigues
Procuradora Jurídica em substituição
ao Procurador Geral do Município nos

termos do art. 5º § único L.C. 1592/2007

D E C R E T O Nº 2 2 1 6 0

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR deserta a licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 46/2015 – PMTB, proto-
colo nº 21461/2015, que tem por objeto a aquisição de materiais para confecções de móveis.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 13 de julho de 

2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Lígia Olímpio de Oliveira Rodrigues
Procuradora Jurídica em substituição
ao Procurador Geral do Município nos

termos do art. 5º § único L.C. 1592/2007

Edital de Convocação Nº 67/2015 do Concurso Público Municipal 01/2011.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de julho de 
2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Lígia Olímpio de Oliveira Rodrigues
Procuradora Jurídica em substituição
ao Procurador Geral do Município nos

termos do art. 5º § único L.C. 1592/2007

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM 
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 67/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2011.

N.º 
ORDEM

CASSIF. NOME CARGO EDITAL 
Nº

CONC 
PUB Nº

MOTIVO

1 39º FERNANDA KERCHE DE CAMARGO Enfermeiro I 66 01/2011 DESISTENTE

D E C R E T O  N.º  2 2 1 7 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 
decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 
Edital de Convocação Nº 68/2015 do Concurso Público Municipal 01/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de julho de 

2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Lígia Olímpio de Oliveira Rodrigues
Procuradora Jurídica em substituição
ao Procurador Geral do Município nos

termos do art. 5º § único L.C. 1592/2007



Telêmaco Borba, 21 de julho de 20152
Edição 701

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 68/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2011.	
N.º 

ORDEM
CASSIF. NOME CARGO EDITAL 

Nº
CONC 

PUBL Nº
MOTIVO

1 8º DAIANE SUELI PIGA Farmacêutico 68º 01/2011 DESISTENTE
2 135º JESSICA DA LUZ 

MAEISKI
Assistente Administrativo 68º 01/2011 NÃO COMPARECEU

3 178º PATRICIA CILENE VIEI-
RA DOS SANTOS

Auxiliar de Serviços Ge-
rais – Fem

68º 01/2011 NÃO COMPARECEU

4 182º SILVANA MADEIRO Auxiliar de Serviços Ge-
rais – Fem

68º 01/2011 NÃO COMPARECEU

TOTAL: 04 Candidatos não compareceram ou desistiram da vaga.

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada 

a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 03/09/2015.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração
ABK5493  279150H000007248  08/07/2015  55412
ADY6318  279150H000007350  17/07/2015  55416
AGK9705  279150H000007266  06/07/2015  55412
AIO2828  279150H000007505  10/07/2015  55412
AKO3806  279150H000007357  16/07/2015  55411
ANB4690  279150H000007358  10/07/2015  55412
APX8910  279150H000007356  16/07/2015  54522
AQZ8963  279150H000007045  16/07/2015  55411
ASL3449  279150H000007044  16/07/2015  55411
ATC5378  279150H000007270  17/07/2015  55090
ATI4651  279150H000007402  17/07/2015  54521

AUC5958  279150H000007250 16/07/2015  54521
AVK7838  279150H000007359  17/07/2015  55090
AWR5828  279150H000007249  16/07/2015  54600
AYP3917  279150H000007403  17/07/2015  73662
BDS9900  279150H000007502  09/07/2015  55412
BRB0456  279150H000007271  17/07/2015  51930
BRL4790  279150H000007504  10/07/2015  55412
DTV4225  279150H000007267  06/07/2015  55412
ENE0309  279150H000007349  16/07/2015  56731
JYK0745  279150H000007348  16/07/2015  54521
LZC0630  279150H000007268  09/07/2015  55412
LZV3453  279150H000007401  17/07/2015  60501
MRD8733  279150H000007346  17/07/2015  55090
PVA6242  279150H000007347  16/07/2015  54521

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 08/09/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AAE8976  116100E005862272  30/04/2015  72340  R$ 85,13
ACJ3093  279150H000006527  11/05/2015  57380  R$ 191,54
ACL5132  116100E005862418  30/04/2015  60502 R$ 191,54
AES0950  279150H000006551  05/05/2015  55412  R$ 53,20
AFH3035  279150H000006411  11/05/2015  55416  R$ 53,20
AHA9442  279150H000006529  12/05/2015  54600  R$ 85,13
AHO4622  279150H000006540  05/05/2015  55412  R$ 53,20
AIO5417  279150H000006535  13/05/2015  55680  R$ 127,69
ALA5841  279150H000006309  12/05/2015  54522  R$ 127,69
ALS2771  279150H000006531 12/05/2015  55411  R$ 53,20
ALS4925  279150H000006418  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AMJ8675  279150H000006305  11/05/2015  54600  R$ 85,13
AMK2192  279150H000006523  11/05/2015  54526  R$ 127,69
AMN0960  279150H000006414  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AMR3217  279150H000006410  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ANE8824  279150H000006606  11/05/2015  55416  R$ 53,20
ANL5370  279150H000006534  13/05/2015  55411  R$ 53,20
ANY8384  279150H000006622  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AOB1223  279150H000006302  11/05/2015  55411  R$ 53,20
AOJ7912  279150H000006421  13/05/2015  54600  R$ 85,13
AOM2454  279150H000006409  11/05/2015  55411  R$ 53,20
AOP6948  279150H000006621  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AOW8562  279150H000006537  13/05/2015  55411  R$ 53,20
APA1523  279150H000006415  12/05/2015  55411  R$ 53,20
APA5140  279150H000006611  11/05/2015  73662  R$ 85,13
APD7246  279150H000006419  13/05/2015  55411  R$ 53,20
APK2432  116100E005548804  08/05/2015  60502  R$ 191,54
APQ1875 279150H000006612  11/05/2015  73662  R$ 85,13
AQD6077  279150H000006416  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AQG7853  279150H000006620 13/05/2015  55411  R$ 53,20
AQS6844  279150H000006624  13/05/2015  55411  R$ 53,20
ARL6927  279150H000006539  05/05/2015  55412  R$ 53,20
ART3718  279150H000006614  12/05/2015  55414  R$ 53,20
ARZ6528  279150H000006412  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ASK1245  279150H000006301  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ASO3347  279150H000006300  08/05/2015  73662  R$ 85,13
ASO4752  279150H000006533  12/05/2015  54521  R$ 127,69
ASQ8014  279150H000006608  11/05/2015  54522  R$ 127,69 
ATA9754  279150H000006516  08/05/2015  73662  R$ 85,13
ATB3239  116100E005862419  30/04/2015  54522  R$ 127,69
ATF8173  279150H000006306  11/05/2015  55415 R$ 53,20
ATH2915  279150H000006520  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ATH8624  279150H000006623  13/05/2015  55411  R$ 53,20
ATV5055  279150H000006553  04/05/2015  55412  R$ 53,20
AUK4737  279150H000006417  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AUL6059  279150H000006518  11/05/2015  54526  R$ 127,69
AUU2092  279150H000006526  11/05/2015  57380  R$ 191,54
AVA8722  279150H000006420  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AVD1517 279150H000006617  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AVL1104  279150H000006303  11/05/2015  55416  R$ 53,20
AWC0075  279150H000006517  08/05/2015  73662  R$ 85,13
AWM0336  279150H000006310  12/05/2015  54600 R$ 85,13

EXTRATOS – PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Telêmaco Borba

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 18/2015
OBJETO: Contratação de serviços gráficos.
CONTRATADOS: GRÁFICA EXECUTIVA LTDA
 CNPJ: 02.426.701/0001-12
 VALDIR MARCELINO - ME
 CNPJ 21.976.073/0001-93
VALOR TOTAL: R$ 346,00 (trezentos e quarenta e seis reais).
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias após a entrega da nota fiscal e certidões negativas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.63.02 – Impressos em Geral de Uso Interno.
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 

24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado 
aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 20 de julho de 2015.

MARIO CESAR MARCONDES
Presidente

Contrato nº. 34/2015
Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Contratado: GRÁFICA EXECUTIVA LTDA
Objeto: Contratação de serviços gráficos para confecção de um bloco com 200 (duzentas) unidades 

de ficha de registro de empregados, tamanho 21 x 29,7 cm em papel cartolina, preto e branco e um 
bloco com 50 (cinquenta) unidades de ficha para exame médico em papel tamanho A-4 com 03 (três) 
vias carbonadas para uso da Administração da Câmara Municipal, decorrente do Processo de Dispensa 
n°18/2015.

Valor: 186,00 (cento e oitenta e seis reais)
Data: 20/07/2015
Contrato nº. 35/2015
Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Contratado: VALDIR MARCELINO - ME
Objeto: Contratação de serviços gráficos para confecção de 05 (cinco) carimbos automáticos Printy 

4911 e 01 (um) bloco impresso contendo 50 (cinquenta) fichas de Medicina do Trabalho, impressão frente 
e verso em A4, conforme modelos fornecidos pela Contratante, decorrente do Processo de Dispensa n° 
18/2015.

Valor: 160,00 (cento e sessenta reais)
Data: 20/07/2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DE ESTÁGIO Nº 01/2015

Art.1º - O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba – PR, no uso de suas atribuições legais, e 
mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura para Processo Seletivo Simplificado 
de Estágio nº01/2015, RETIFICA a oferta de vagas de acordo com o especificado na tabela 
a seguir:

Modalidade Nível Área Nº de 
Vagas

Carga 
Horária 

Semanal

Bolsa 
Auxílio

Auxilio 
Transporte

Extracurricular

não obrigatório

Superior Administração de Empresas 10 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00

Superior Ciências Contábeis 02 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Direito 02 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Educação Física – Bacharelado 02 20 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Engenharia Civil 02 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Letras 04 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Pedagogia 03 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Técnico Técnico em Enfermagem 10 20 hrs R$ 320,88* R$ 123,00
Técnico Técnico em Informática 06 20 hrs R$ 320,88* R$ 123,00
Técnico Técnico em Segurança do Trabalho 02 20 hrs R$ 320,88* R$ 123,00

Ensino 
Médio

Magistério

(cursando a partir do 2º ano)
20 20 hrs R$ 288,96* R$ 123,00

Tabela: 1.1 
*Valor estimado para 21 (vinte e um) dias úteis, onde o estagiário perceberá o paga-

mento das horas de estágio efetivamente realizadas, de acordo com o apontamento da 
frequência no mês de referência.

Art.2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Abertura para 
Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº01/2015, publicado no Boletim Oficial no dia 07 
de Julho de 2015.

Telêmaco Borba, 17 de Julho de 2015.

       Alexandre Medeiro dos Santos	                    Irineu Gobo Filho                            Luiz Carlos Gibson
      Divisão de Recursos Humanos      Secretaria Municipal da Administração                  Prefeito



Telêmaco Borba, 21 de julho de 2015 3
Edição 701

AXG7655  279150H000006407  11/05/2015  55411  R$ 53,20
AXQ1751  279150H000006609  11/05/2015  54526  R$ 127,69
AXQ7260  279150H000006610  11/05/2015  54522  R$ 127,69
AXX2094  279150H000006413  11/05/2015  55680  R$ 127,69
AYN5362  279150H000006528  11/05/2015  54521  R$ 127,69
AYQ9613  279150H000006307  12/05/2015  55411 R$ 53,20
AYR4877  116100E005548961  07/05/2015  57380  R$ 191,54
AYR4877  116100E005548960  07/05/2015  60250  R$ 191,54
AYS7206  279150H000006525  12/05/2015  54600  R$ 85,13
AZL4272  279150H000006538  13/05/2015  55411  R$ 53,20
BTJ5982  279150H000006422  05/05/2015  55412  R$ 53,20
BYE0708  279150H000006521  11/05/2015  55411  R$ 53,20
CYQ4178  279150H000006522  11/05/2015  54522  R$ 127,69
DKQ5859  279150H000006519  11/05/2015  55250  R$ 85,13
DSQ8960  279150H000006530  12/05/2015  55416  R$ 53,20
DTV1119  279150H000006552  05/05/2015  55412  R$ 53,20
EAG3557  279150H000006532  12/05/2015  54521  R$ 127,69
EVC7425  279150H000006607  11/05/2015  54526  R$ 127,69
EVH4865  279150E000000125  05/05/2015  55412  R$ 53,20
GOV7529  279150H000006554  04/05/2015  55412  R$ 53,20
IAD1205  279150H000006613  11/05/2015  73662  R$ 85,13
JYT1416  279150H000006524  11/05/2015  57380  R$ 191,54
KMY3429  279150H000006536  13/05/2015  55415  R$ 53,20
MDL2663  279150H000006615  12/05/2015  55411  R$ 53,20
MEB7984  279150H000006304  11/05/2015  55411  R$ 53,20
MJP6300  279150H000006616  12/05/2015  55680  R$ 127,69
MLG5808  279150H000006308  12/05/2015  54522  R$ 127,69
NEH7000  116100E005862219  06/05/2015  54522  R$ 127,69 
NPN7698  279150H000006541  05/05/2015  55412  R$ 53,20

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 08/09/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AAR6335  279150H000006629  05/05/2015  55412  R$ 53,20
AAU1893  279150H000006560  06/05/2015  55412  R$ 53,20
ABE6543  279150H000006703  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AEJ0001  279150E000000043  07/05/2015  55412  R$ 53,20
AEJ6887  279150E000000047  08/05/2015  55412  R$ 53,20
AEV5131 279150H000006555  14/05/2015  55411  R$ 53,20
AFD5088  279150E000000041  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AGV1354  279150H000006424  15/05/2015  54526  R$ 127,69
AHE9998  279150E000000048  08/05/2015  55412  R$ 53,20
AIM7017  279150H000006637  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AIP0171  279150H000006315  14/05/2015  54526  R$ 127,69
AKC5191  279150H000006425  15/05/2015  54522  R$ 127,69
AKS3203  279150H000006313  13/05/2015  54522  R$ 127,69
AKV2200  279150H000006705  07/05/2015  55412  R$ 53,20
AKW3139  279150H000006543  14/05/2015 55411  R$ 53,20
ALJ3175  279150H000006635  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ALL6731  279150H000006706  07/05/2015  55412  R$ 53,20
ANK4107  279150H000006550  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ANN7786  279150H000006633  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ANS0399  279150H000006631  14/05/2015  54521  R$ 127,69
ANY4634  279150H000006634  15/05/2015  55411  R$ 53,20
AOC0471  279150H000006429  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AOR5604  279150H000006427  15/05/2015  55411  R$ 53,20
AOS6662  279150H000006428  15/05/2015  54526  R$ 127,69
API1817  279150H000006316  15/05/2015  55416  R$ 53,20
APM9330  279150H000006423  14/05/2015  54526  R$ 127,69
APR0374  279150H000006322  15/05/2015  55416  R$ 53,20
AQH4203  279150H000006704  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AQL6362  279150H000006319  15/05/2015  55414  R$ 53,20
AQN1845  279150H000006544  14/05/2015  55411  R$ 53,20
AQU9167  279150H000006557  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AQY3531  279150H000006426  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ARA4998  279150H000006636  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ARE5576  279150H000006564  15/05/2015  51851  R$ 127,69
ARY6194  279150H000006312  13/05/2015  54522  R$ 127,69
ASI2204  279150H000006311  13/05/2015  55415  R$ 53,20
ASO7062  279150H000006627  05/05/2015  55412  R$ 53,20
 ASY3198  279150H000006632  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ATT4244  279150H000006323  15/05/2015  55680  R$ 127,69
ATU6233  279150NIC0000767  18/07/2015 50020  R$ 85,13
AUJ8369  279150NIC0000764  18/07/2015  50020  R$ 85,13
AVC5857  279150H000006431  07/05/2015  55412  R$ 53,20
AVD9872  279150H000006565  15/05/2015  60501  R$ 191,54
AVG4767  279150H000006430  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AVS5383  279150H000006314  14/05/2015  54521  R$ 127,69
AXW5053  279150NIC0000768  18/07/2015  50020  R$ 53,20
AYH8643  279150NIC0000766  18/07/2015  50020  R$ 53,20
AZC9887  279150H000006542  13/05/2015  57030  R$ 85,13
AZD0240  279150H000006630  14/05/2015  55411  R$ 53,20
BAJ4500  279150H000006320  15/05/2015  54600  R$ 85,13
BJI7993  279150H000006547  04/05/2015  55412 R$ 53,20

BQK7698  279150H000006638  08/05/2015 55412  R$ 53,20
BUW8415  279150H000006628  04/05/2015  55412  R$ 53,20

CXW7598  279150H000006321  15/05/2015  55413  R$ 53,20
CYR0916  279150H000006545  14/05/2015  54521  R$ 127,69
DDG2140  279150E000000039  05/05/2015  55412  R$ 53,20
DQI2829  279150H000006318  15/05/2015  55414  R$ 53,20
DQI2829  279150H000006701  15/05/2015  55415  R$ 53,20
DSU8857  279150H000006546  14/05/2015  58191  R$ 574,62
DTV1119  279150H000006558  06/05/2015  55412  R$ 53,20
DTV1119  279150H000006561  06/05/2015  55412  R$ 53,20
EYA0566  279150E000000040  05/05/2015  55412  R$ 53,20
FFE7459  279150H000006317  15/05/2015  55680  R$ 127,69
HHJ9594  279150E000000045  07/05/2015  55412  R$ 53,20
HKZ1102  279150E000000044  07/05/2015  55412  R$ 53,20
JLW9854  279150E000000042  07/05/2015  55412  R$ 53,20
KAN5403  279150H000006556  15/05/2015  55413  R$ 53,20
MLN0120  279150H000006559  06/05/2015  55412  R$ 53,20
OXF4765  279150NIC0000765  18/07/2015  50020  R$ 53,20
PUP8538  279150H000006549  15/05/2015  54521  R$ 127,69

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 08/09/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AAE8976  116100E005862272  30/04/2015  72340  R$ 85,13
ACJ3093  279150H000006527  11/05/2015  57380  R$ 191,54
ACL5132  116100E005862418  30/04/2015  60502  R$ 191,54
AES0950  279150H000006551  05/05/2015  55412  R$ 53,20
AFH3035  279150H000006411  11/05/2015  55416  R$ 53,20
AHA9442  279150H000006529  12/05/2015  54600  R$ 85,13
AHO4622  279150H000006540  05/05/2015  55412  R$ 53,20
AIO5417  279150H000006535  13/05/2015  55680  R$ 127,69
ALA5841 279150H000006309  12/05/2015  54522  R$ 127,69
ALS2771  279150H000006531  12/05/2015  55411  R$ 53,20
ALS4925  279150H000006418  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AMJ8675  279150H000006305  11/05/2015  54600  R$ 85,13
AMK2192  279150H000006523 11/05/2015  54526  R$ 127,69
AMN0960  279150H000006414  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AMR3217  279150H000006410  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ANE8824  279150H000006606  11/05/2015  55416  R$ 53,20
ANL5370  279150H000006534  13/05/2015  55411  R$ 53,20
ANY8384  279150H000006622  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AOB1223  279150H000006302  11/05/2015  55411  R$ 53,20
AOJ7912  279150H000006421  13/05/2015  54600  R$ 85,13
AOM2454 279150H000006409  11/05/2015  55411  R$ 53,20
AOP6948  279150H000006621  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AOW8562  279150H000006537  13/05/2015  55411  R$ 53,20
APA1523  279150H000006415  12/05/2015  55411  R$ 53,20
APA5140  279150H000006611  11/05/2015  73662  R$ 85,13
APD7246  279150H000006419  13/05/2015  55411  R$ 53,20
APK2432  116100E005548804  08/05/2015  60502  R$ 191,54
APQ1875  279150H000006612  11/05/2015  73662  R$ 85,13
AQD6077  279150H000006416  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AQG7853  279150H000006620  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AQS6844  279150H000006624  13/05/2015  55411  R$ 53,20
ARL6927  279150H000006539  05/05/2015  55412  R$ 53,20
ART3718  279150H000006614  12/05/2015  55414  R$ 53,20
ARZ6528  279150H000006412  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ASK1245  279150H000006301  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ASO3347  279150H000006300  08/05/2015  73662  R$ 85,13
ASO4752  279150H000006533  12/05/2015  54521  R$ 127,69
ASQ8014  279150H000006608  11/05/2015  54522  R$ 127,69 
ATA9754  279150H000006516  08/05/2015  73662  R$ 85,13
ATB3239  116100E005862419  30/04/2015  54522  R$ 127,69
ATF8173  279150H000006306  11/05/2015  55415  R$ 53,20
ATH2915  279150H000006520  11/05/2015  55411  R$ 53,20
ATH8624  279150H000006623  13/05/2015  55411  R$ 53,20
ATV5055  279150H000006553  04/05/2015  55412  R$ 53,20
AUK4737  279150H000006417  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AUL6059  279150H000006518  11/05/2015  54526  R$ 127,69
AUU2092  279150H000006526  11/05/2015  57380  R$ 191,54
AVA8722  279150H000006420  13/05/2015  55411  R$ 53,20
AVD1517  279150H000006617  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AVL1104  279150H000006303  11/05/2015  55416  R$ 53,20
AWC0075  279150H000006517  08/05/2015  73662  R$ 85,13
AWM0336  279150H000006310  12/05/2015  54600  R$ 85,13
AXG7655  279150H000006407  11/05/2015  55411  R$ 53,20
AXQ1751  279150H000006609  11/05/2015  54526  R$ 127,69
AXQ7260  279150H000006610  11/05/2015  54522  R$ 127,69
AXX2094  279150H000006413 11/05/2015  55680  R$ 127,69
AYN5362  279150H000006528  11/05/2015  54521 R$ 127,69
AYQ9613  279150H000006307  12/05/2015  55411  R$ 53,20
AYR4877  116100E005548961  07/05/2015  57380  R$ 191,54
AYR4877  116100E005548960  07/05/2015  60250  R$ 191,54
AYS7206  279150H000006525  12/05/2015  54600  R$ 85,13
AZL4272  279150H000006538  13/05/2015  55411  R$ 53,20
BTJ5982  279150H000006422  05/05/2015  55412  R$ 53,20
BYE0708  279150H000006521  11/05/2015  55411  R$ 53,20
CYQ4178  279150H000006522  11/05/2015  54522  R$ 127,69



Telêmaco Borba, 21 de julho de 20154
Edição 701

DKQ5859  279150H000006519  11/05/2015  55250  R$ 85,13
DSQ8960  279150H000006530  12/05/2015  55416  R$ 53,20
DTV1119  279150H000006552  05/05/2015  55412  R$ 53,20
EAG3557  279150H000006532  12/05/2015  54521  R$ 127,69
EVC7425  279150H000006607  11/05/2015  54526  R$ 127,69
EVH4865  279150E000000125  05/05/2015  55412  R$ 53,20
GOV7529  279150H000006554  04/05/2015  55412  R$ 53,20
IAD1205  279150H000006613  11/05/2015  73662  R$ 85,13
JYT1416  279150H000006524  11/05/2015  57380  R$ 191,54
KMY3429  279150H000006536  13/05/2015  55415  R$ 53,20
MDL2663  279150H000006615  12/05/2015  55411  R$ 53,20
MEB7984  279150H000006304  11/05/2015  55411  R$ 53,20
MJP6300  279150H000006616  12/05/2015  55680  R$ 127,69
MLG5808  279150H000006308  12/05/2015  54522  R$ 127,69
NEH7000  116100E005862219  06/05/2015  54522  R$ 127,69 
NPN7698  279150H000006541  05/05/2015  55412  R$ 53,20

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 08/09/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AAR6335  279150H000006629 05/05/2015 55412  R$ 53,20
AAU1893  279150H000006560  06/05/2015  55412  R$ 53,20
ABE6543  279150H000006703  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AEJ0001 279150E000000043  07/05/2015  55412  R$ 53,20
AEJ6887  279150E000000047  08/05/2015  55412  R$ 53,20
AEV5131  279150H000006555  14/05/2015  55411  R$ 53,20
AFD5088  279150E000000041  06/05/2015  55412 R$ 53,20
AGV1354  279150H000006424  15/05/2015  54526  R$ 127,69
AHE9998  279150E000000048  08/05/2015  55412  R$ 53,20
AIM7017  279150H000006637  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AIP0171  279150H000006315 14/05/2015  54526  R$ 127,69
AKC5191  279150H000006425  15/05/2015  54522 R$ 127,69
AKS3203  279150H000006313  13/05/2015  54522  R$ 127,69
AKV2200  279150H000006705  07/05/2015  55412  R$ 53,20
AKW3139 279150H000006543  14/05/2015  55411  R$ 53,20
ALJ3175  279150H000006635 15/05/2015  55411  R$ 53,20
ALL6731  279150H000006706  07/05/2015  55412  R$ 53,20
ANK4107  279150H000006550  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ANN7786  279150H000006633  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ANS0399  279150H000006631  14/05/2015  54521  R$ 127,69
ANY4634  279150H000006634  15/05/2015  55411 R$ 53,20
AOC0471  279150H000006429  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AOR5604  279150H000006427  15/05/2015  55411  R$ 53,20
AOS6662  279150H000006428  15/05/2015  54526  R$ 127,69
API1817  279150H000006316 15/05/2015  55416  R$ 53,20
APM9330  279150H000006423  14/05/2015  54526  R$ 127,69
APR0374  279150H000006322  15/05/2015  55416  R$ 53,20
AQH4203  279150H000006704  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AQL6362  279150H000006319  15/05/2015  55414  R$ 53,20
AQN1845  279150H000006544  14/05/2015  55411 R$ 53,20
AQU9167  279150H000006557 06/05/2015  55412  R$ 53,20
AQY3531  279150H000006426  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ARA4998  279150H000006636  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ARE5576 279150H000006564  15/05/2015  51851  R$ 127,69
ARY6194  279150H000006312  13/05/2015  54522  R$ 127,69
ASI2204  279150H000006311  13/05/2015  55415  R$ 53,20
ASO7062  279150H000006627  05/05/2015  55412  R$ 53,20
 ASY3198  279150H000006632  15/05/2015  55411  R$ 53,20
ATT4244  279150H000006323  15/05/2015  55680  R$ 127,69
ATU6233  279150NIC0000767  18/07/2015  50020  R$ 85,13
AUJ8369  279150NIC0000764  18/07/2015  50020  R$ 85,13
AVC5857  279150H000006431  07/05/2015  55412  R$ 53,20
AVD9872  279150H000006565  15/05/2015  60501  R$ 191,54
AVG4767  279150H000006430  06/05/2015  55412  R$ 53,20
AVS5383  279150H000006314  14/05/2015  54521  R$ 127,69
AXW5053  279150NIC0000768  18/07/2015  50020  R$ 53,20
AYH8643  279150NIC0000766  18/07/2015  50020  R$ 53,20
AZC9887  279150H000006542  13/05/2015  57030  R$ 85,13
AZD0240  279150H000006630  14/05/2015  55411  R$ 53,20
BAJ4500  279150H000006320  15/05/2015  54600  R$ 85,13
BJI7993  279150H000006547 04/05/2015  55412  R$ 53,20

BQK7698  279150H000006638  08/05/2015  55412  R$ 53,20
BUW8415 279150H000006628  04/05/2015  55412  R$ 53,20
CXW7598  279150H000006321  15/05/2015  55413  R$ 53,20
CYR0916  279150H000006545 14/05/2015  54521 R$ 127,69
DDG2140  279150E000000039  05/05/2015  55412  R$ 53,20
DQI2829  279150H000006318  15/05/2015  55414  R$ 53,20
DQI2829  279150H000006701  15/05/2015  55415  R$ 53,20
DSU8857  279150H000006546  14/05/2015  58191  R$ 574,62
DTV1119  279150H000006558  06/05/2015  55412  R$ 53,20
DTV1119  279150H000006561  06/05/2015  55412  R$ 53,20
EYA0566  279150E000000040  05/05/2015  55412  R$ 53,20
FFE7459  279150H000006317  15/05/2015  55680  R$ 127,69
HHJ9594  279150E000000045  07/05/2015  55412  R$ 53,20
HKZ1102  279150E000000044  07/05/2015  55412  R$ 53,20
JLW9854  279150E000000042  07/05/2015  55412 R$ 53,20

KAN5403  279150H000006556  15/05/2015  55413  R$ 53,20
MLN0120  279150H000006559  06/05/2015  55412  R$ 53,20
OXF4765  279150NIC0000765  18/07/2015  50020  R$ 53,20
PUP8538  279150H000006549  15/05/2015  54521  R$ 127,69

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 02/07/2015, o qual será remetido à JARI para 
julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração Documento de Habilitação
AYB3683  279150H000006618  12/05/2015  55411  03407601039

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 02/07/2015, o qual será remetido à JARI para 
julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Documento de Habilitação
DQR3360 279150H000006625  13/05/2015  73662  02799923706

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 03/07/2015, o qual será remetido à JARI para 
julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Documento de Habilitação
AYB3683  279150H000006618  12/05/2015  55411  03407601039

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 03/07/2015, o qual será remetido à JARI para 
julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Documento de Habilitação
DQR3360  279150H000006625  13/05/2015  73662  02799923706

PROGRAMA MINHA CASA MINHA
RESIDENCIAL ATLÂNTICO – 232 APARTAMENTOS

RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS PRÉ-SELECIONADAS
 
ADIR GOMES
ADRIANA CRISTINA ALVES
ADRIANE LUIZA DE OLIVEIRA
ALCEU ADAO ARAUJO
ALESSANDRA DO ROCIO SANTOS
ALINE FRANCISCA MORA
ALINE RAMOS
ALZIRA ADILINO DE LIMA
ANA CLAUDIA DE FREITAS
ANA CLAUDIA RAMOS
ANA LUIZA DE SOUZA MAIA LINNECKE
ANA LUIZA DOS SANTOS
ANA PAULA BATISTA PEDROSO
ANA PAULA PEREIRA DE MATOS
ANA ROSA VELLA
ANATALIA DE ALMEIDA CORREIA
ANDREA APARECIDA MARTINS
ANDREIA BARBOSA
ANDREIA DOS SANTOS OLIVEIRA RIBEIRO
ANDREIA LINNECKE RIBEIRO
ANDREIA SOARES DE FREITAS
ANDRIELI RIBEIRO
ANGELA CRISTINA DA SILVA
ANGELA MARIA DOS SANTOS

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA  N.º 04/2015
PROTOCOLO Nº 14950/2015

       O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o 
contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da 
Ata de julgamento em que a Comissão de Licitação , nomeados pela Portaria N° 2944 de 01 
de dezembro de 2014,  julgou vencedora a Empresa:	
Fornecedor:   

DARCY HEVENILTON LOURENÇO             CNPJ: 16.621.123/0001-79
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quant. Preço Preço total
1 1 Execução de serviço Reforma do Mini Centro 

esportivo e construção de vestiários, com 
fornecimento de material e mão-de-obra, 
conforme Termo de Referência, Orçamento 
Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico 
Financeiro.

GLB 1,00 99.897,80 99.897,80

TOTAL 99.897,80
	

       V A L O R   T O T A L : R$ 99.897,80 
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à 

Administração Pública.

Telêmaco Borba, 20 de julho de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito



Telêmaco Borba, 21 de julho de 2015 5
Edição 701

ANGELITA MACHADO
ANGELITA PADILHA DA LUZ
APARECIDA DE PONTES RODRIGUES
APARECIDA MOREIRA DA SILVA
BARBARA HELEN PINHEIRO
BENEDITA APARECIDA DE SOUZA
BENTA TEIXEIRA
CARIOLANDA MARIA DA SILVA MELO
CARLA DAIANA BATISTA PEDROSO
CASEMIRO SWIERZYKOVSKI
CELIA DA APARECIDA PINHEIRO GONCALVES
CELIA THESOLIN DOS SANTOS
CLAUDIANE APARECIDA PEREIRA
CLAUDINEIA MARCOSKI
CLAUDIO JOSE DA SILVA
CLEONICE CAMPOS
CLEUZA NASCIMENTO DOS SANTOS
CLEUZENILDA DE FATIMA DE MELO
CRISTIANA REGINA CARNEIRO
DAIANE FRANCINE EVANGELISTA
DAIANE SILVEIRA BUENO
DANIELE CRISTINA PROBST
DANIELE DE FATIMA DE SOUZA
DAYANE DA SILVA
DEBORA CRISTINA FELIPE DE GODOI MELO
DERCILA DE JESUS SANTOS
DINA MARA OLENIKI
DULCE DE FATIMA RIVAS
EDILAINE FERNANDES
EDNA APARECIDA DE QUADROS
ELAINE APARECIDA MAGALHAES DA SILVA
ELEN DAYANE SOUZA
ELENICE BUENO DE CAMARGO
ELIANE APARECIDA DE MORAES
ELIANE APARECIDA DE SOUZA
ELIANE APARECIDA RODRIGUES
ELISABETH DE ALMEIDA
ELISABETH MARCONDES FERREIRA
ELIZABETE GONCALVES BORGES
ELIZANGELA DA SILVA
ELVIRA SANTIAGO FERNANDES
ENI BRASIL
ENIO CESAR ALVES CORDEIRO
ERINEIA CARDOSO DA SILVA
ERZITA DIAS DA SILVA
EVA APARECIDA MOREIRA
FABIANA APARECIDA GOMES
FABIOLA MAELYN PALUSKI
FRANCIELE DA SILVA FERREIRA
GABRIEL NOGUEIRA GONCALVES DE ALMEIDA
GELY APARECIDA DE OLIVEIRA
GEOVANA TATIANE FERREIRA
GERSON MENDES DA SILVA
GISLAINE APARECIDA CORREA
GRACIELA SILVA
HELENA DE JESUS BUENO
IDALIA CLARA MAINARDES
INZIMIRA DA SILVA LIMA DE SOUZA
IRACI ALVES DE QUADROS
IRACI DOS SANTOS MARCONDES
IRVA APARECIDA CONCEICAO
IVETE AMARAL
IZILDA DE FATIMA LOPES COLMENERO
IZONETE BUENO CAMARGO DE OLIVEIRA
JACQUELINE CAMARGO OLIVEIRA
JANE LINDER DE MATTOS
JENIFFER IAROSZ
JERICA CRISTIELE GONCALVES SANTOS
JESSICA RODRIGUES DE OLIVEIRA
JOANA DARC DOS SANTOS
JOAO BUENO DA SILVA
JOAO FRANCO SOBRINHO
JOCELIA DE JESUS CARNEIRO
JOCILENE SILVA MORAES PINHEIRO DOS SANTOS
JOELMA LACERDA DE RAMOS
JOICE CAMARGO
JOSEANE DE MELLO
JOSIANA ALVES FERREIRA
JOSIANE BUENO
JOSIANE DE FATIMA LUZ CALIXTO
JOSIANE DE MORAIS LOPES DA SILVA
JOSIANE MOREIRA ALVES
JOSIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
JULIANA MARIA CARNEIRO
JURANI APARECIDA DA SILVA CARVALHO
KATIA KARINA VIANA
KELLY DA SILVA
LEILA MARA DE LIMA

LENIR LOPES DOS SANTOS
LEONILDES LEONEL DE OLIVEIRA
LIDIA DE LIMA LEMES
LIDIA RODRIGUES DA SILVA DUARTE
LISANDRA BUENO DE CAMARGO
LUANA APARECIDA DA LUZ
LUCAS SANTOS MARCONDES
LUCELIA APARECIDA DOMINGUES
LUCILEIA BUENO DE CAMARGO
LUCILENE RODRIGUES DE NEGREIROS
LUCIMARA OLIVEIRA BARBOSA
MARA CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS
MARCELLA ANTUNES DOS SANTOS
MARCIA CASTURINA DE ALMEIDA
MARCIA MARIA RODRIGUES PINHEIRO
MARCIELE VEIGA DE SOUZA BUENO
MARCIO JOSE DA SILVA
MARIA ANTONIA DO NASCIMENTO
MARIA APARECIDA DA ILVA TEIXEIRA
MARIA APARECIDA JARDIM
MARIA AUGUSTA BORGES CARNEIRO
MARIA CARMELITA DA SILVA
MARIA CLARA PINHEIRO
MARIA CLAUDINEIA DE JESUS BONIN
MARIA CRISTINA RUBIK
MARIA DA LUZ TEIXEIRA
MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
MARIA DE LOURDES BELUCHI DE OLIVEIRA
MARIA DELAIR PINHEIRO MARTINS
MARIA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA
MARIA RODRIGUES DOS SANTOS AMARAL
MARIA SUELI MARTINS
MARIA TEREZA DE FREITAS
MARIA ZENORITA SILVA
MARILDE DA LUZ PEREIRA
MARILZA APARECIDA CORREIA
MARISA APARECIDA DE OLIVEIRA
MARISA RODRIGUES SILVA
MARLI BATISTA DE LUCAS
MARLI FERREIRA DO PRADO
MARLY APARECIDA DE MIRANDA
MARLY RODRIGUES
MARLY ROSA NAZARIO
MAYARA APARECIDA PEDROSO
MELISSA DE FATIMA DE MOURA
MERANI APARECIDA DE OLIVEIRA
MIRIA DE SOUZA RODRIGUES
MIRIAN DA LUZ FERRAZ
MOACIR DE LIMA / IRACI FRANCO FERREIRA
MOACIR RIBEIRO
MONICA DE PONTES
MONICA DOS SANTOS
NAIR DA LUZ SOUZA DOS SANTOS
NATHALY CRISTINA KRETT
NEURACI DE FATIMA OLIVEIRA DAVIDOSKI
NEUSA APARECIDA DA SILVA MARTINS
NEUZINHA GOMES DOS REIS
NILCEIA APARECIDA LIMA
OLANDA DA SILVA MELO
ONICE SILVA DA ROSA
PERPETA PAES CAMARGO
PRISCILA ANDRADE GOMES DE CAMARGO
QUEZIA DE ALMEIDA
REGINA APARECIDA RODRIGUES SILVA
RENILDA MARIANO
ROMULO GUISE GALDINO
ROSA DE JESUS PEREIRA
ROSANA GONCALVES DA SILVA
ROSANGELA MARIA DOS SANTOS
ROSELEIDE CORREIA
ROSELI APARECIDA MARTINS
ROSELI CLARO DOS SANTOS
ROSELI DO ROCIO MACHADO
ROSELI GARCIA DE LIMA
ROSEMERI MOREIRA
ROSENILDA APARECIDA SUTIL
ROSENILDA DE LIMA
ROSI APARECIDA ANCELMO DE LIMA
ROSILDA LEMES NUNES
ROSITA APARECIDA DOS SANTOS
ROZILDA LEMES DE OLIVEIRA
SAMARA PRESTES FRANCO
SANDRA APARECIDA BORGES
SANDRA MARA CUNHA DE LIMA
SANDRA TALEVI DOS SANTOS
SEBASTIAO TEIXEIRA DA SILVA
SELMA APARECIDA DA SILVA
SHIRLEY DE FATIMA FERREIRA DA SILVA



Telêmaco Borba, 21 de julho de 20156
Edição 701

SILVANA APARECIDA DE PAULO BATISTA
SILVANETE GONZAGA DE ALBUQUERQUE
SILVIA CARVALHO
SILVIA MARA LOPES
SIMONE CAMARGO RIBAS DOS SANTOS
SIMONY CRISTINA DE MEDEIROS
SOLANGE ADOLFO DOS SANTOS
SOLANGE NUNES
STHEFANNY SANTOS REWAY
SUELEN PEREIRA RODRIGUES MARTINS
SUELI APARECIDA RODRIGUES
SUELI RODRIGUES FERREIRA
SUELLEN NUNES DE OLIVEIRA SANTOS
SUSANA PIRES MAGALHAES MACIEL
TANIA MARA BEIRA
TATIANE ALVES DOS SANTOS
TATIANE APARECIDA LOPES DOS SANTOS
TATIANE BARBOSA
TATIANE BORHER SUTIL
TEREZA SABINO DA SILVA
VALDENIRA ANTUNES DE LIMA
VALDEVINA DOS SANTOS MARCONDES CARNEIRO
VALDIRENE PAIS
VANESSA SALES DOS SANTOS
VANIA RIBEIRO
VANICE RIBEIRO DE PONTES
VANTUIR CASTANHA VIEIRA
VERA CESAR BORHER
VERA DA SILVA COSTA
VERA LUCIA RODRIGUES DIAS
VILMARIZE NOVISKI
ZILDA APARECIDA PIRES

Fique atento aos locais que podem acumular água
e mantenha-os sempre limpos e fechados.
Fique
e mantenh

MONTE O SEU TIME  
E VÁ AO ATAQUE  
CONTRA A DENGUE

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA


